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СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ 
Од Шеесет и шестата седница на Собранието 
на Република Македонија, одржана на 24 

јануари 2001 година 
 
Седницата се одржа во Собранието на 

Република Македонија, сала 1 со почеток во 15,45 
часот. 

Седницата ја отвори и на неа 
претседаваше г-динот Стојан Андов, претседател 
на Собранието. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дами и господа пратеници, ја отварам 
Шеесет и шестата седница на Собранието на 
Република Македонија. 

Пратениците Љубисав Иванов, Амди 
Бајрам, Ѓулистана Марковска и Стојан Попов ме 
известија дека од оправдани причини не се во 
можност да присуствуваат на седницата. 

На седницата присуствуваат 61 
пратеник. 

Констатирам дека на седницата 
присуствуваат мнозинството пратеници и дека 
Собранието може полноважно да одлучува. 

На седницата поканети се: 
Претседателот на Република Македонија г-дин  
Борис Трајковски, претседателот и членовите на 
Владата на Република Македонија, претседателот 
на Државната изборна комисија, гувернерот на 
Народната банка на Република Македонија, 
претседателот на Републичкиот судски совет. 

Комисијата за деловнички и мандатно-
имунитетни прашања предлага дневниот ред на 
оваа седница да се дополни со верификација на 
мандат на пратеник во Собранието на Република 
Македонија. 

Предлогот на Комисијата го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Присутни се 61 пратеник од кои 60 

гласале, 60 гласале за. 
Пред да констатирам Ве молам уште 

еднаш службите да ги избројат присутните 
пратеници во салата, затоа што по се изгледа 
некој не гласал. 

 (Томислав Стојановски од место - има 
право да не гласа). 

Има право да не гласа, но заради тоа 
што е мало мнозинството сакам да се утврди 
точно. Се што одлучуваме да важи. Никој да не 
може да го оспори. 

(Службите ги пребројуваат присутните 
пратеници во салата). 

62 пратеника се присутни. Благодарам 
на службите. 

Констатирам дека предлогот е усвоен. 
Републичкиот судски совет предлага 

дневниот ред на оваа седница да се дополни со 

предлог за избор на претседатели на основни 
судови. 

Предлогот Ви е доставен.  
Предлогот го ставам на гласање.  Ве 

молам да гласаме. 
61 пратеник се присутни од кои 60 

гласале, 58 за, 1 воздржан и 1 глас против.  
Истиот случај. 

Јас Ве молам, на овој начин ќе 
утврдуваме колку пратеници се присутни. 

Службите уште еднаш нека ми потврдат 
дека имаме доволно пратеници во салата. 

(Службите ги пребројуваат присутните 
пратеници во салата).  

61 пратеник се присутни. Констатирам 
дека предлогот е усвоен. 

Молам, бидејќи има само 61 пратеник да 
не излегувате од салата за да не морам да ја 
прекинам седницата. 

Пратеникот Чедомир Краљевски 
предлага дневниот ред на оваа седница да се 
дополни со Предлог на одлука за огласување 
избор на судии на основните судови во Гостивар, 
Кавадарци, Прилеп, Скопје-1-Скопје и Струга. 

Предлогот Ви е доставен.  
Предлогот го ставам на гласање. Молам 

да гласаме. 
Од присутни 62 пратеника, гласале 62 

пратеника, од кои 60 за, 1 против и 1 воздржан. 
Констатирам дека предлогот е усвоен. 
Комисијата за прашања на изборите и 

именувањата предлага дневниот ред на оваа 
седница да се дополни со Предлог одлука за 
именување и изменување на Одлуката за 
основање на Совет за меѓунационални односи. 

Предлогот на одлуката за изменување на 
Одлуката за избор на претседател и членови на 
Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата на Собранието на Република 
Македонија; и 

Предлог на одлука за избор на членови 
на Управниот одбор на Јавната здравствена 
организација Медицински центар - Дебар. 

Предлогот на одлуките Ви се поделени.  
Предлогот на Комисијата го ставам на 

гласање.  Ве молам да гласаме. 
Присутни се 62 пратеника од кои гласале 

61. 59 гласале за, 1 воздржан и 1 гласал против.  
Констатирам дека предлогот е усвоен. 
Претседателот на Владата на Република 

Македонија ме извести дека членот на Владата на 
Република Македонија Ернад Фејзулаху поднел 
оставка и дека тој ја прифатил. 

Констатирам дека со поднесувањето на 
оставката на Ернад Фејзулаху му престанува 
функцијата член на Владата на Република 
Македонија. 



 

 2

Претседателот на Владата на Република 
Македонија предлага дневниот ред на оваа 
седница да се дополни со избор на член на 
Владата на Република Македонија. 

Предлогот Ви е поделен. 
Предлогот го ставам на гласање. Ве 

молам да гласаме. 
Од присутни 61 пратеник гласале 60. 58 

гласале за, 1 воздржан и 1 гласал против. 
Ве молам бидејќи гласале 61 пратеник 

службите да утврдат точен број на присутни 
пратеници во салата. 

(Службите ги пребројуваат присутните 
пратеници во салата). 

Во салата имаме 60 пратеника. 
Значи сега 1 пратеник ни недостасува и 

не можеме да работиме. 
(Моментално седницата е прекината, без 

пратениците да ја напуштат салата). 
(Во меѓувреме дојдоа некои пратеници). 
Повторно го ставам предлогот на 

гласање, бидејќи претходно во салата немаше 61 
пратеник присутен. 

Ве молам вклучете го системот за 
гласање. 

Од 61 пратеник присутен, гласале 61. 59 
гласале за, 1 се воздржал и 1 гласал против. 

Констатирам дека предлогот е усвоен. 
Претседателот на Владата на Република 

Македонија предлага дневниот ред на оваа 
седница да се дополни со предлози за 
разрешување и именување на заменици на 
министри. 

Предлогот Ви е поделен. 
Предлогот го ставам на гласање. Ве 

молам да гласаме. 
Од присутни 61 пратеник, гласале 59. 58 

гласале за, 1 се воздржал, никој не гласал против. 
Констатирам дека предлогот е усвоен. 
Ја следам состојбата и никој не ја 

напуштил салата. 
Според тоа за денешната седница го 

предлагам следниот дневен ред: 
1. Верификација на мандат на пратеник 

во Собранието на Република Македонија; 
2. Предлог за избор на член на 

Владата на Република Македонија; 
3. Предлог за разрешување заменици 

на министри; 
4. Предлог за именување заменици на 

министри; 
5. Предлог на Буџет на Република 

Македонија за 2001 година; 
6. Предлог за донесување на закон за 

ограничување на изворните 
приходи за финансирање на јавните потреби за 

2001 година, со Предлог на 
закон; 

7. Предлог за донесување на закон за 
извршување на Буџетот на 
Република Македонија за 2001 година, со Предлог 
на закон; 

8. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување 
на Законот за буџетите, со Предлог на закон; 

9. Предлог на одлука за целите и 
задачите на монетарната политика во 2001 
година; 

10. Предлог на одлука за девизната 
политика и проекција на платниот биланс на 
Република Македонија за 2001 година; 

11. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
персоналниот данок од доход, со Предлог на 
закон; 

12. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на законот за данокот 
од добивка, со Предлог на закон; 

13. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
данокот со додатна вредност, со Предлог на 
закон; 

14. Предлог за донесување на закон за 
изменување на Законот за акцизите, со Предлог 
на закон; 

15. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
царинската тарифа, со Предлог на закон; 

16.. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
административните такси, со Предлог на закон; 

17. Предлог за донесување на закон за 
утврдување и наплата на јавни приходи, со 
Предлог на закон; 

18. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за игрите 
на среќа и за забавните игри, со Предлог на 
закон; 

19. Предлог за донесување на закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
осигурување, со Предлог на закон; 

20. Предлог на национална програма за 
култура за периодот од 2001 до 2005 година; 

21. Предлог на закон за облигационите 
односи; 

22. Предлог на закон за сопственост и 
други стварни права; 

23. Предлог за донесување на закон за 
избор на пратеници во Собранието на Република 
Македонија, со Предлог на закон; 

24. Предлог за донесување на закон за 
попис на населението, домаќинствата и становите 
во Република Македонија, 2001 година, со 
Предлог на закон; 
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25. Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Европската конвенција за 
известување за странско право, со Предлог на 
закон; 

2б. Предлог за донесување на закон за 
ратификација на Дополнителниот протокол кон 
Европската конвенција за известување за 
странско право, со Предлог на закон; 

27. Предлог за донесување на закон за 
акцизи; 

28. Предлог за донесување на закон за 
девизно   работење; 

29. Предлог за донесување на закон за 
платен промет; 

30. Предлог за донесување на закон 
за трансформација на Заводот за платен промет; 

31. Предлог за донесување на закон 
за електронски облик и потпис; 

32. Барање за давање на автентично 
толкување на одредбата на член 4 од Законот за 
денационализација поднесено од пратеникот 
Чедомир Краљевски и 
барање за давање на автентично толкување на 
член 4 став 7 од Законот за денационализација, 
поднесено од Здружението за заштита на 
интересите на сопствениците на одземените 
имоти; 

33. Барање за давање на автентично 
толкување на член 3 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за трансформација на 
претпријатијата со општествен капитал, 
поднесено од Агенцијата на Република 
Македонија за приватизација; 

34. Барање за давање на автентично 
толкување на член 1, член 2, член 3, член 14 
точка 10  и член 37 став 2 од Законот за 
персоналниот данок од доход, 
поднесено од Групацијата на собирачи и 
преработувачи на секундарни суровини при 
Стопанската комора на Македонија; 

35. Предлог за избор на претседатели на 
основни судови; 

36.  Предлог на одлука за огласување 
избор на судии на основните судови во Гостивар, 
Кавадарци, Прилеп, Скопје 1-Скопје и Струга; 

37. Предлог на одлука за изменување 
на Одлуката за основање на Совет за 
меѓунационални односи; 

38. Предлог на одлука за изменување 
на Одлуката за избор на претседател и членови 
на Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата на 
Собранието на Република Македонија; 

39. Предлог на одлука за избор на 
членови на Управниот одбор 
на Јавната здравствена организација Медицински 
центар - Дебар; 

40. Извештај за работата на Комисијата 
за надзор над работата 
на Дирекцијата за безбедност и контраразузнавање 

и на Агенцијата за разузнавање за периодот од мај 
1999 година до мај 2000 година; 

41. Информација за загрозеноста на 
животната средина од загадување од ТЕЦ 
"Осломеј" - Кичево. 

Дали има некој предлог за изменување 
или дополнување на предложениот дневен ред. 

Има збор г-динот Љупчо Анушев.  
ЉУПЧО АНУШЕВ: 

Пратеничката група на ДА предлага 
дневниот ред за денешната седница да се 
дополни со предлог за донесување по итна 
постапка на законот за изменување на Кривичниот 
закон, со Предлог на закон. 

Со оглед на тоа што материјалите не се 
умножени барам пауза од 15 минути за да можат 
колегите пратеници да бидат информирани. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Незнам дали е потребна паузата затоа 
што ние сега не расправаме за него, туку 
предлогот дали може да го усвоиме. До 
расправата за законот ќе дојде законот овде и ќе 
расправаме. Веројатно ќе правиме и други паузи, 
комисиите да го разгледаат. 
ЉУПЧО АНУШЕВ:  

Добро, се согласувам. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Молам да поминеме на гласање.  
Молам да гласаме за предлогот. 
Од присутни 61 пратеник гласале 61. 49 

гласале за, 10 се воздржале и 2 гласале против. 
Констатирам дека е усвоен предлогот на 

г-динот Љупчо Анушев. 
Ве молам, сега го имаме дневниот ред 

како што го предложив дополнет со предлогот на 
г-динот Љупчо Анушев. 

Молам, дали има друг предлог за 
изменување или дополнување на дневниот ред? 
(Нема). 

Бидејќи нема други предлози за 
изменување и дополнување на предложениот 
дневен ред, предложениот дневен ред го ставам 
на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од 61 присутни, 61 пратеник гласале. 61 

пратеник гласале за, нема воздржани и нема 
против. 

Констатирам дека е усвоен предложениот 
дневен ред. 

Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата предлага предлозите на одлуките за 
изменување на Одлуката за основање на Советот 
за меѓунационални односи, за изменување на 
Одлуката за избор на претседател и членови на 
Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата и за избор на членови на Управниот 
одбор на Јавната здравствена организација 
Медицински центар - Дебар и предлогот за избор 
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на претседатели на основните судови да бидат 
разгледани пред  другите точки од дневниот ред. 

Ве молам, се разбира дека ние мораме 
прво да го верификуваме мандатот на пратеникот, 
бидејќи не можеме со манипулации околу 
редоследот да му го спречуваме уставното право 
дека е тој избран за пратеник овде, па затоа 
предлогот на Комисијата може да оди само после 
таа точка. 

Дали г-динот Краљевски прифаќа.  
ЧЕДОМИР КРАЉЕВСКИ: 

Да се согласувам. 
СТОЈАН АНДОВ: (продолжение)  

Се согласува. Сега, ако се 
согласувате со вака модифициран предлог, 
молам да гласате за предлогот на Комисијата. 
(По гласањето). 

Од 61 присутен пратеник, гласале 
58. Сите гласале за, нема воздржани и нема 
против. 

Молам да утврдиме дали некој од 
пратениците ја напуштил салата, службите 
нека го утврдат точниот број на присутни 
пратеници.  

(По пребројувањето од страна на 
службите).  

61 пратеник е присутен во салата.  
Констатирам дека предлогот е усвоен. 
Согласно договорот од седницата 

на Претседателството на Собранието, на која 
присуствуваа координаторите на пратеничките 
групи, сега требаше да одлучиме во траење 
од 60 мин. да се поставуваат пратенички 
прашања, и тоа пратениците од опозицијата во 
рок од 45 мин., а 15 мин. да поставуваат 
прашања пратениците од мнозинството. 

Предлагам овој предлог да остане, 
кога ќе дојдат пратениците од опозицијата во 
текот на седницата да издвоиме еден час и да 
овозможиме тогаш да има пратенички прашања. 

Со  оглед  на  тоа  што  на  оваа  
седница  ќе  се  поставуваат  нови пратенички 
прашања, предлагам да ја заклучиме 40-тата 
седница, на која беа поставувани пратенички 
прашања и која до денес не е завршена. 
Предлогот го ставам на гласање. Молам, да 
гласаме. (По гласањето). 

Од 61 присутен пратеник, 59 гласале, 
од кои 58 гласале за, еден се воздржал и против 
не гласал никој. 

Констатирам дека предлогот е усвоен. 
За да важи предлогот, молам уште 

еднаш да го утврдиме точниот број на присутни 
пратеници со пребројување од страна на 
службите и нека не Ве нервира тоа. (По 
пребројувањето). 

61 пратеник е присутен во салата. 
Констатирам дека предлогот е усвоен. 

Преминуваме на првата точка од 
дневниот ред - Верификација на мандатот на 
пратеник во Собранието на Република 
Македонија. 

Извештајот на Комисијата за 
деловнички и мандатно имунитетни прашања Ви 
е доставен. 

Отворам претрес по извештајот на 
Комисијата за деловнички и мандатно 
имунитетни прашања. 

Има збор претседателот на Комисијата 
за деловнички и мандатно имунитетни прашања. 

Дали тој бара збор? Не бара. 
Има збор г. Горан Невеновски. 

ГОРАН НЕВЕНОВСКИ: 
Господине претседателе, господа 

пратеници, Комисијата за деловнички и 
мандатно имунитетни прашања на својата 
седница одржана вчера, го разгледа 
извештајот на Државната изборна комисија 
за преземените активности одржани на 16 
јануари оваа година и констатира дека се 
исполнети условите за примена на членот  
101  од Законот за избор на пратеници  и  му 
предлага на Собранието на Република 
Македонија да го верифицира мандатот на 
избраниот пратеник по пропорционалниот 
систем. Тоа е Демуш Бајрами, кој во законскиот 
рок прифати во останатиот дел од мандатот да 
биде пратеник во Републичкото Собрание. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали уште некој бара збор? (Никој). 
Бидејќи никој не бара збор, го 

заклучувам претресот. 
Го ставам на гласање извештајот и 

предлогот на Комисијата за деловнички и 
мандатно имунитетни прашања за верификација 
на мандатот на пратеникот Демуш Бајрами. 

Ве молам, да гласаме. (По гласањето). 
Од 61 присутен пратеник, гласале 60 

пратеници. Сите гласале за, нема воздржани и 
никој не гласал против. 

Молам, повторно да утврдиме точен 
број на присутни пратеници со пребројување од 
страна на службите, бидејќи некој не притиснал 
копче. 

(По пребројувањето). 
Значи 61 пратеник е присутен во салата. 
Констатирам дека извештајот и 

предлогот на Комисијата за деловнички и 
мандатно имунитетни прашања е усвоен и дека 
со тоа е извршена верификација на мандатот на 
пратеникот Демуш Бајрами. 

Дозволете ми во името на сите 
пратеници да му честитам за изборот на г. 
Демуш Бајрами. 

Сега треба да му се даде картичка, но 
бидејќи изготвувањето на картичката е во 
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процедура, неговиот глас ќе го додаваме на 
гласовите по гласањето со системот. 

По предлог на претседателот на 
Владата на Република Македонија точките 2, 3 
и 4 ќе ги одложиме и ќе расправаме подоцна по 
нив. 

Сега да преминеме на 35-тата точка, 
како што се бевме договориле. 

Преминуваме на 35-тата точка - 
Предлог за избор на претседатели на Основни 
судови. 

Предлогот на Републичкиот судски 
совет и мислењето на Комисијата за прашања 
на изборите и именувањата Ви се доставени 
односно поделени. 

Отворам претрес. 
Молам, кој бара збор? (Никој). 
Бидејќи никој не бара збор, го 

заклучувам претресот. 
Преминуваме на гласање. 
Предлогот Данка Бубевска да биде 

избрана за претседател на Основниот суд во 
Берово го ставам на гласање. 

Ве молам, да гласаме. (По гласањето). 
Ве молам, овде сега има 60 присутни 

пратеници како што ми кажуваат или заедно со 
господинот Демуш Бајрами 61 присутен пратеник. 

(Некој од пратениците укажува дека 
треба да гласа и новоизбраниот пратеник 
Демуш Бајрами). 

Да, но овде гласале само 56 пратеници, 
од кои 13 гласале за, 5 се воздржале и 38 
пратеници гласале против. 

Ве молам, да се утврди точниот број на 
присутни пратеници во салата. 

(По пребројувањето од страна на 
службите). 

61 пратеник е присутен во салата. 
Ве молам, господинот Демуш Бајрами да 

се изјасни како гласа, тој не е земен предвид. 
(Пратеникот Демуш Бајрами се изјасни 

дека е воздржан). 
Значи, господинот Демуш е воздржан.  
Тоа значи имаме 5 воздржани, 13 за и 

38 против, другите не гласале. 
Констатирам дека Данка Бубевска не е 

избрана за претседател на Основниот суд во 
Берово. 

Предлогот Јордан Лазаров да биде 
избран за претседател на Основниот суд во 
Велес го ставам на гласање. (По гласањето). 

Од 61 присутен пратеник, гласале 58, 
од кои 11 за, 5 воздржани и 42 против. 

За да можеме да констатираме, молам 
во системот за гласање сега учествува со 
картичка и г. Демуш Бајрами и да не го бројам 
него посебно. 

Молам, повторно да утврдиме точен 
број на присутни пратеници во салата со 
пребројување од страна на службите. (По 
пребројувањето). 

Констатирам дека 61 пратеник е 
присутен. 

Констатирам дека Јордан Лазаров не е 
избран за претседател на Основниот суд во 
Велес. 

Предлогот Симеон Пешов да биде 
избран за претседател на Основниот суд во 
Виница го ставам на гласање. 

Ве молам, да гласаме. (По гласањето). 
Од 61 присутен пратеник, гласале 56 

пратеници, од кои 6 гласале за, 9 се воздржале 
и 41 гласал против. 

Констатирам дека Симеон Пешов не е 
избран за претседател на Основниот суд во 
Виница. 

Немаме изменета состојба во бројниот 
состав на Собранието. 

Предлогот Велика Караниколова да 
биде избрана за претседател на Основниот суд 
во Гевгелија го ставам на гласање. 

Ве молам, да гласаме. (По гласањето). 
Од 61 присутен пратеник, гласале 59 

пратеници, од кои 5 пратеници гласале за, 5 се 
воздржале и 49 гласале против. 

Констатирам дека Велика Караниколова 
не е избрана за претседател на Основниот суд 
во Гевгелија. 

Предлогот м-р Бранко Секуловски да 
биде избран за претседател на Основниот суд 
во Гостивар го ставам на гласање. 

Ве молам, да гласаме. (По гласањето). 
Од 61 присутен пратеник гласале 55 

и тоа 45 гласале за, 4 се воздржале и 6 
пратеници гласале против. 

Молам, да го провериме точниот број на 
пратеници. 

Пред тоа, деловничка интервенција има 
г. Билал Љутфии. 
БИЛАЛ ЉУТФИИ: 

Господине претседателе, се сомневам 
во гласањето, па заради тоа барам поединечно 
изјаснување на сите пратеници. 
 
 
СТОЈАН АНДОВ: 

Добро, така и ќе провериме колку има 
присутни пратеници. 

Дали има 10 пратеници што го 
поддржуваат предлогот на господинот Љутфии?  
(Повеќе пратеници креваат рака). 
           Добро, има 10 пратеници кои го 
поддржуваат предлогот. 
           Молам, да се изведе поединечно гласање.  
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           Молам, да седат пратениците во салата. 
 
КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ ЧУКАЛИЕВА: 

1. Јонуз Абдулаи-за 
2. Абдурахман Алити- отсутен 
3. Абдула Алиу- отсутен 
4. Милојко Ангеловски- отсутен 
5. Стојан Андов- за 
6. Кирил Андоновски- за 
7. Љупчо Анушев- за 
8. Амди Бајрам- отсутен 
9. Демуш Бајрами- воздржан 
10. Фадил Бајрами- против 
11. Димитар Баткоски-за 
12. МерселБиљали-отсутен 
13.Валентина Божиновска-за 
14. Јордан Бошков- отсутен 
15. Димитар Бузлевски- отсутен 
16. Абдулади Вејсели- отсутен 
17. Слободан Гарчески-за 
18. Васил Гаџовски- отсутен 
19. Михајло Георгиевски-за 
20. Трајко Гешоски-за 
21. Александар Гештаковски- отсутен 
22. Данило Глигороски-за 
23. Петар Гошев- отсутен 
24. Слободан Даневски-за 
25. Замир Дика- отсутен 
26. Ванчо Ѓоргиев- отсутен 
27. Илија Ѓоргиев- отсутен 
28. Фатмир Етеми-воздржан 
29. Васил Ефтимов-за 
30. Насер Зибери- отсутен 
31. Љубисав Иванов - Ѕинго- отсутен 
32. Мирко Иванов- отсутен 
33. Илија Илоски- отсутен 
34. Делче Ицков-за 
35. Никола Јованов- отсутен 
36. Весна Јовановска-за 
37. Марика Јорданова-за 
38. Назми Кадриу- против 
39. Радомир Карангелески- отсутен 
40. Жарко Караџоски-за 
41. Митко Киров-за 
42. Лазар Китаноски- отсутен 
43. Саво Климовски- отсутен 
44. Стојан Ковачески- отсутен 

45. Ѓорѓи Котевски-за 
46. Чедомир Краљевски-за 
47. Илија Лазаров-за 
48. Горанчо Лазов-за 
49. Билал Љутфии- воздржан 
50. Васе Манчев- за 
51. Наталија Марковиќ Димова- отсутна 
52. Ѓулистана Марковска- отсутна 
53. Диспина Марковска- за 
54. Звонко Мирчески- отсутен 
55. Драган Митевски- отсутен 
56. Илинка Митрева- отсутна 
57. Кирил Настески- отсутен 
58. Рубенс Наумовски- за 
59. Горан Невеновски- за 
60. Латиф Пајкоски- за 
61. Александар Пандов- за 
62. Ванчо Панчев- за 
63. Илија Пемов- за 
64. Тито Петковски- отсутен 
65. Чедо Петров- за 
66. Томислав Петровски- за 
67. Филип Петровски- за 
68. Азис Положани- отсутен 
69. Стојан Попов- отсутен 
70. Љубомир Поповски- отсутен 
71. Никола Поповски- отсутен 
72. Илија Прангоски- за 
73. Исмет Рамадани- отсутен 
74. Љупче Ристески- за 
75. Ненад Ристовски- отсутен 
76. Нано Ружин- отсутен 
77. Илјаз Сабриу- отсутен 
78. Аце Сајкоски-за 
79. Аслан Селмани- воздржан 
80. Борче Сибиновски-за 
81. Вангел Симев- отсутен 
82. Ристо Спанаков-за 
83. Крале Спанчевски-за 
84. Ѓорги Спасов- отсутен 
85. Милан Ставрев-за 
86. Наќе Стојановски- отсутен 
87. Томислав Стојановски- воздржан 
88. Воислав Стојаноски-за 
89. Благој Стојковски- отсутен 
90. Златко Стојменов- отсутен 
91. Владо Сугаревски-за 
92. Оломан Сулејмани- отсутен 
93. Ризван Сулејмани- отсутен 
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94. Мухамед Таири- отсутен 
95. Александар Талевски- воздржан 
96. Мевљан Тахири- отсутен 
97. Митко Тилевски-за 
98. Ѓорѓи Тодоров- отсутен 
99. Ристо Тодоров- отсутен 
100. Павле Тодоровски-за 
101. Панде Томов-за 
102. Коце Трајаноски-за 
103. Горанчо Трајков-за 
104. Танас Трајковски- отсутен 
105. Александар Трпевски-за 
106. Борислав Трповски- отсутен 
107. Слободан Ќосев-за 
108. Илија Филиповски- отсутен 
109. Александар Флоровски-за 
110. Илјаз Халими- воздржан 
111. Благој Ханџиски- отсутен 
112. Сејфедин Харуни- отсутен 
113. Кастриот Хаџиреџа- отсутен 
114. Бранко Црвенковски- отсутен 
115. Миланчо Черкезов- отсутен 
116. Ванчо Чифлиганец- отсутен 
117. Арбен Џафери- отсутен 
118. Хисни Шаќири- отсутен 
119. Шахиќ Алија-за 
120. Радмила Шеќеринска- отсутна 
СТОЈАН АНДОВ: 

Господинот Шаќири не гласаше сега. 
Со него 60 гласале, еден не гласал. 
Повикајте ги пратениците да влезат во 

салата што беа присутни, кои гласаа првиот пат 
да гласаат и сега. 
КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ-ЧУКАЛИЕВА: 

Господинот Хисни Шаќири да го даде 
својот глас.  

Господинот Хисни Шаќири гласа 
воздржано. Се воздржува од гласање. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Господинот Сабриу како гласал? 
КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ-ЧУКАЛИЕВА: 

Господинот Илјаз Сабриу гласа 
воздржано. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Ве молам да ги соопштиме резултатите 
од гласањето. 

Гласале вкупно 61 пратеник, 50 за, два 
против, 9 воздржани. 

Констатирам дека м-р Бранко Секуловски 
е избран за претседател на Основниот суд во 
Гостивар. 

Предлогот Гоце Јакшовски, да биде 
избран за основниот суд во Дебар го ставам на 
гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Молам пратениците да седнат на своите 

места за да можат да гласаат. 
Од 62 и присутни, 57 гласале, 50 гласале 

за, тројца се воздржале, а четворица гласале 
против. 

Пред да констатирам резултати од 
гласањето ве молам да утврдиме дали има 
доволно пратеници во салата. Очигледно некој не 
гласал. 

60 пратеници се присутни, еден 
недостасува. Гласањето не е во ред. 

Еве, влезе уште еден пратеник, значи 
мора да го повториме гласањето, бидејќи во 
присуство на 60 пратеници е гласано. 

Ве молам да се повтори гласањето. 
Од 62 присутни пратеници, гласале 58, 

од нив 54 за, 2 воздржани, и двајца гласале 
против. 

Констатирам дека Гоце Јакшовски, е 
избран за претседател на Основниот суд во 
Дебар. 

Предлогот Илија Попов, да биде избран 
за претседател на Основниот суд во Делчево го 
ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од 61 присутни, 59 гласале, 54 гласале 

за, 2 воздржани, 3 гласале против. 
Ве молам ќе мораме повторно да 

утврдиме точен број на присутни во салата. 
(Се врши пребројување на пратениците 

во салата). 
Еден пратеник недостасува. 
Ве молам пратеници влезете во салата. 
Молам, повикајте ги пратениците да 

влезат во салата да продолжиме со работа. 
Недостасува уште еден пратеник. 
Ве молам сите да седнете на своите 

места. 
Молам, тие кои се тука да останат, а да 

обезбедиме доволен број, бидејќи сега 
недостасуваат двајца, давам пауза од 10 минути. 

За почнување на седницата ќе звониме. 
(Пауза од 16,35 до 18,05.) 
Ве молам. повикајте ги пратениците да 

влезат во салата. 
Сега имаме 61 пратеник во салата. 
Продолжуваме со работа. 
Предлогот Илија Попов да биде избран 

за претседател на Основниот суд во Делчево го 
ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од 62 присутни пратеници, 61 гласале, 

58 за, 3 воздржани, а против нема. 
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Констатирам дека Илија Попов, е 
избран за претседател на Основниот суд во 
Делчево. 

Предлогот Јордан Давков, да биде 
избран за претседател на Основниот суд во 
Кавадарци го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од 62 присутни пратеници, 60 гласале, 

од кои 18 гласале за, 7 воздржани и 35 против. 
За да го објавам резултатот Ве молам 

да го утврдиме точниот број на присутни 
пратеници во салата. 

Гласале 60 пратеници. 
(Пратеници влегуваат во сала и се врши 

нивно пребројување). 
Во салата се присутни 63 пратеници. 
Констатирам дека Јордан Давков не е 

избран за претседател на Основниот суд во 
Кавадарци. 

Предлогот Кирил Миладиновски да биде 
избран за претседател на Основниот суд во 
Кичево го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од присутни 63 пратеници гласале 63 

пратеници, од кои 16 за, воздржани 12, а 35 
против. 

Констатирам дека Кирил Миладиновски 
не е избран за претседател на Основниот суд во 
Кичево. 

Има збор г. Стојановски. 
ВОИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 

Се сомневам во гласањето г. 
претседателе и би сакал поединечно гласање. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Дали има поддршка од 10 пратеници за 
поединечно гласање?  

Има поддршка од 10 пратеници. 
Ве  молам  да  гласаме  поединечно .  

КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ - ЧУКАЛИЕВА: 

 1. Јонуз Абдулаи                        - против 
 2. Абдурахман Алити                 - отсутен 
 3. Абдула Алиу                         - отсутен 
 4. Милојко Ангеловски            - отсутен 
 5. Стојан Андов                        - за 
 6. Кирил Андоновски               - за 
 7. Љупчо Анушев                      - отсутен 
 8. Амди Бајрам                          - отсутен 
 9. Демуш Бајрами                      - против 
10. Фадил Бајрами                   - против 
11. Димитар Баткоски              - против 
12. Мерсел Биљали                   - отсутен 
13. Валентина Божиновска       - воздржана  
14. Јордан Бошков                   - за 

15. Димитар Бузлевски            - отсутен 
16. Абдулади Вејсели              - отсутен 
17. Слободан Гарчески           - против 
18. Васил Гаџовски                - отсутен 
19. Михајло Георгиевски        - воздржан 
20. Трајко Гешоски               - за 
21. Александар Гештаковски  - отсутен 
22. Данило Глигороски           - воздржан 
23. Петар Гошев                      - отсутен 
24. Слободан Даневски           - за 
25. Замир Дика                       - отсутен 
26. Ванчо Ѓоргиев                   - отсутен 
27. Илија Ѓорѓиев                   - отсутен 
28. Фатмир Етеми                    - воздржан 
29. Васил Ефтимов                  - воздржан 
30. Насер Зибери                    - отсутен 
31. Љубисав Иванов – Ѕинго   - отсутен 
32. Мирко Иванов                    - отсутен 
33. Илија Илоски                    - отсутен 
34.Делче Ицков                     - за 
35.Никола Јованов                 - за 
36. Весна Јовановска              - воздржана 
37. Марика Јорданова             - воздржана 
38. Назми Кадриу                   - против 
39. Радомир Карангелески      - отсутен 
40. Жарко Караџоски              - против 
41. Митко Киров                     - воздржан 
42. Лазар Китаноски               - отсутен 
43. Саво Климовски                - отсутен             
44. Стојан Ковачески              - отсутен 
45. Ѓорѓи Котевски                  - против 
46. Чедомир Краљевски          - воздржан 
47. Илија Лазаров                   - воздржан 
48. Горанчо Лазов                   - воздржан 
49. Билал Љутфии                  - против 
50. Васе Манчев - воздржан 
51. Наталија Марковиќ Димова- отсутна 
52. Ѓулистана Марковска- отсутна 
53. Диспина Марковска- против 
54. Звонко Мирчески- отсутен 
55. Драган Митевски- отсутен 
56. Илинка Митрева- отсутна 
57. Кирил Настески- отсутен 
58. Рубенс Наумовски- за 
59. Горан Невеновски- против 
60. Латиф Пајкоски- за 
61. Александар Пандов- за 
62. Ванчо Панчев- воздржан 
63. Илија Пемов- воздржан 
64. Тито Петковски- отсутен 
65. Чедо Петров- за 
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66. Томислав Петровски- за 
67. Филип Петровски- за 
68. Азис Положани- отсутен 
69.Стојан Попов- отсутен 
70. Љубомир Поповски- отсутен 
71. Никола Поповски- отсутен 
72. Илија Прангоски- за 
73. Исмет Рамадани- отсутен 
74. Љупче Ристески- против 
75. Ненад Ристовски- отсутен 
76. Нано Ружин- отсутен 
77. Илјаз Сабриу                           - против 
78. Аце Сајкоски                           - против 
79. Аслан Селмани                        - против 
80. Борче Сибиновски                   - против 
81. Вангел Симев                          - отсутен 
82. Ристо Спанаков                       - воздржан 
83. Крале Спанчевски                   - воздржан 
84. Ѓорѓи Спасов                          - отсутен 
85. Милан Ставрев                       - за 
86. Наќе Стојановски                   - отсутен 
87. Томислав Стојановски            - воздржан 
88. Воислав Стојаноски               - за 
89. Благој Стојковски                  - отсутен 
90. Златко Стојменов                  - отсутен 
91. Владо Сугаревски                 - за 
92. Оломан Сулејмани                - отсутен 
93. Ризван Сулејмани                 - отсутен 
94. Мухамед Таири                     - отсутен 
95. Александар Талевски           - воздржан 
96. Мевљан Тахири                   - отсутен 
97. Митко Тилевски                   - против 
98. Ѓорѓи Тодоров                     - отсутен 
99. Ристо Тодоров                     - отсутен 
100. Павле Тодоровски               - за 
101. Панде Томов                       - воздржан 
102. Коце Трајаноски                 - воздржан 
103. Горанчо Трајков                 - против 
104. Танас Трајковски                  - отсутен 
105. Александар Трпевски           - воздржан 
106. Борислав Трповски              - отсутен 
107. Слободан Ќосев                   - воздржан 
108. Илија Филиповски               - отсутен 
109. Александар Флоровски        - за 
110. Илјаз Халими                      - против 
111. Благој Ханџиски                 - отсутен 
112. Сејфедин Харуни                - отсутен 
113. Кастриот Хаџиреџа             - против 
114. Бранко Црвенковски          - отсутен 
115. Миланчо Черкезов              - отсутен 
116. Ванчо Чифлиганец             - отсутен 

117. Арбен Џафери                   - отсутен 
118. Хисни Шаќири                  - против 
119. Шахиќ Алија                    - за 
120. Радмила Шеќеринска       - отсутна 
СТОЈАН АНДОВ: 

Вкупно гласале 63 пратеници, за гласале 
20, 21 пратеник гласал против и 22 пратеници се 
воздржани. 

Констатирам дека Кирил Миладиновски 
не е избран за претседател на Основниот суд во 
Кичево. 

Предлогот Никола Михајлов да биде 
избран за претседател на Основниот суд во 
Кочани  го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од вкупно 63 пратеници, гласале 61 

пратеник, 58 пратеници гласале за, двајца се 
воздржани и еден против. 

Констатирам дека Никола Михајлов е 
избран за претседател на Основниот суд во 
Кочани. 

Предлогот Благица Тошевска да биде 
избрана за претседател на Основниот суд во 
Крива Паланка, го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од 63 пратеници, 60 гласале, 31 за, 6 се 

воздржани и 23 пратеници гласале против. 
Ве молам да утврдиме точен број на 

присутни пратеници во салата. 
Гласањето може да се повтори. 
Од 64 присутни пратеници во салата, 63 

гласале. За гласале 33, 8 се воздржани, 22 
пратеници гласале против. 

Констатирам дека Благица  Гошевска не 
е избрана за претседател на Основниот суд во 
Крива Паланка. 
АЛЕКСАНДАР ФЛОРОВСКИ: 

Процедурално, во име на пратеничката 
група изразуваме сомнеж во самото гласање. 
Имам поддршка од 10 пратеници и барам 
поединечно да се гласа. 
СТОЈАН АНДОВ: 

Има поддршка од 10 пратеници. 
КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ - ЧУКАЛИЕВА: 

 1. Јонуз Абдулаи                        - за 
 2. Абдурахман Алити                 - отсутен 
 3. Абдула Алиу                         - отсутен 
 4. Милојко Ангеловски            - отсутен 
 5. Стојан Андов                        - за 
 6. Кирил Андоновски               - за 
 7. Љупчо Анушев                      - отсутен 
 8. Амди Бајрам                          - отсутен 
 9. Демуш Бајрами                      - за 
13. Фадил Бајрами                   - за 
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14. Димитар Баткоски              - против 
15. Мерсел Биљали             - отсутен 
13. Валентина Божиновска       - за  
14. Јордан Бошков                   - за 
15. Димитар Бузлевски            - отсутен 
16. Абдулади Вејсели              - отсутен 
17. Слободан Гарчески           - против 
18. Васил Гаџовски                - отсутен 
19. Михајло Георгиевски        - за 
20. Трајко Гешоски               - за 
21. Александар Гештаковски  - отсутен 
22. Данило Глигороски           - за 
23. Петар Гошев                      - отсутен 
24. Слободан Даневски           - за 
25. Замир Дика                       - отсутен 
26. Ванчо Ѓоргиев                   - отсутен 
27. Илија Ѓорѓиев                   - отсутен 
28. Фатмир Етеми                    - за 
29. Васил Ефтимов                  - за 
30. Насер Зибери                    - отсутен 
31. Љубисав Иванов – Ѕинго   - отсутен 
32. Мирко Иванов                    - отсутен 
33. Илија Илоски                    - отсутен 
34.Делче Ицков                     - за 
35.Никола Јованов                 - за 
36. Весна Јовановска              - за 
37. Марика Јорданова             - за 
38. Назми Кадриу                   - за 
39. Радомир Карангелески      - отсутен 
40. Жарко Караџоски              - за 
41. Митко Киров                     - за 
42. Лазар Китаноски               - отсутен 
43. Саво Климовски                - отсутен             
44. Стојан Ковачески              - отсутен 
45. Ѓорѓи Котевски                  - за 
46. Чедомир Краљевски          - за 
47. Илија Лазаров                   - за 
48. Горанчо Лазов                   - за 
49. Билал Љутфии                  - за 
50. Васе Манчев                            - за 
51. Наталија Марковиќ Димова- отсутна 
52. Ѓулистана Марковска- отсутна 
53. Диспина Марковска- против 
54. Звонко Мирчески- отсутен 
55. Драган Митевски- отсутен 
56. Илинка Митрева- отсутна 
57. Кирил Настески- отсутен 
58. Рубенс Наумовски- за 
59. Горан Невеновски- против 
60. Латиф Пајкоски- за 
61. Александар Пандов- за 

62. Ванчо Панчев- за 
63. Илија Пемов- за 
64. Тито Петковски- отсутен 
65. Чедо Петров- отсутен 
66. Томислав Петровски- за 
67. Филип Петровски- за 
68. Азис Положани- отсутен 
69.Стојан Попов- отсутен 
70. Љубомир Поповски- отсутен 
71. Никола Поповски- отсутен 
72. Илија Прангоски- воздржан 
73. Исмет Рамадани- отсутен 
74. Љупче Ристески- воздржан 
75. Ненад Ристовски- отсутен 
76. Нано Ружин- отсутен 
77. Илјаз Сабриу                          - за 
78. Аце Сајкоски                           - воздржан 
79. Аслан Селмани                        - за 
80. Борче Сибиновски                   - за 
81. Вангел Симев                          - отсутен 
82. Ристо Спанаков                       - воздржан 
83. Крале Спанчевски                   - за 
84. Ѓорѓи Спасов                          - отсутен 
85. Милан Ставрев                       - воздржан 
86. Наќе Стојановски                   - отсутен 
87. Томислав Стојановски            - за 
88. Воислав Стојаноски               - воздржан 
89. Благој Стојковски                  - отсутен 
90. Златко Стојменов                  - отсутен 
91. Владо Сугаревски                 - за 
92. Оломан Сулејмани                - отсутен 
93. Ризван Сулејмани                 - отсутен 
94. Мухамед Таири                     - отсутен 
95. Александар Талевски           - воздржан 
96. Мевљан Тахири                   - отсутен 
97. Митко Тилевски                   - против 
98. Ѓорѓи Тодоров                     - отсутен 
99. Ристо Тодоров                     - отсутен 
100. Павле Тодоровски               - за 
101. Панде Томов                       - за 
102. Коце Трајаноски                 - за 
103. Горанчо Трајков                 - воздржан 
104. Танас Трајковски                  - отсутен 
105. Александар Трпевски           - воздржан 
106. Борислав Трповски              - отсутен 
107. Слободан Ќосев                   - воздржан 
108. Илија Филиповски               - отсутен 
109. Александар Флоровски        - за 
110. Илјаз Халими                      - за 
111. Благој Ханџиски                 - отсутен 
112. Сејфедин Харуни                - отсутен 
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113. Кастриот Хаџиреџа             - воздржан 
114. Бранко Црвенковски          - отсутен 
115. Миланчо Черкезов              - отсутен 
116. Ванчо Чифлиганец             - отсутен 
117. Арбен Џафери                   - отсутен 
118. Хисни Шаќири                  - за 
119. Шахиќ Алија                    - за 
120. Радмила Шеќеринска       - отсутна 
СТОЈАН АНДОВ: 

Од присутни 62 пратеници еден се 
изјасни дека не сака да гласа, а 61 гласаа. 46 
гласаа за, против гласаа пет и 10 пратеници се 
воздржаа. 

Според тоа констатирам дека Благица 
Гошевска е избрана за претседател на Основниот 
суд во Крива Паланка. 

Предлогот Звонко Јосевски да биде 
избран за претседател на Основниот суд во 
Куманово го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 
Од присутни 63 пратеници, гласаа 58, 44 

гласаа за, седум се воздржани и седум гласале 
против. 

Пред да објавам, ве молам да се утврди 
точниот број на присутни пратеници во салата. 

59 пратеници се присутни во салата. 
Ве молам пратениците да влезат во 

салата за да можеме да гласаме. 
Ова гласање нема да важи. 
Ги молам пратениците што се во салата 

да не ја напуштаат салата, а да влезат оние кои 
што сега излегоа. 

Заради немање на кворум седницата 
прекина во 18,45 часот. 

За продолжението на седницата ќе 
бидете дополнително информирани. 
 


